
Blbi. Jn*.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

KATOWICE, dnia 2 kwietnia 1976 r. Nr 2 Poz. 12—20

Treść: UCHWAŁY:
Poz.
12 — nr XIII/46/76 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka

towicach w sprawie wprowadzenia obowiązkowego 
ubezpieczenia trzody chlewnej na terenie wojewódz
twa katowickiego,

13 — nr XlV/50/76 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad 
ochrony drzew, krzewów i zieleni na terenie woje
wództwa katowickiego.

ZARZĄDZENIE
14 — nr 1 Prezydenta Miasta Katowic w sprawie cennika

na usługi pogrzebowe świadczone przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowi
cach.

DECYZJE:
15 — nr GT-0-003/2/76 Prezydenta Miasta Rybnika o usta

leniu terenu budowlanego w Rybniku-Chwałowicach 
i jego podziale na normatywne działki budowlane,

16 — nr 20/76 Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego
o ustaleniu terenu budowlanego w Wodzisławiu Ślą
skim i jego podziale na normatywne działki budow
lane,

17 — nr 56/75 Prezydenta Miasta Katowic w sprawie wy
łączenia spod zabudowy indywidualnej terenu przy 
ul. Strzelców Bytomskich.

OBWIESZCZENIA:

18 — Wojewody Katowickiego z dnia 11 lutego 1976 r.
w sprawie nowych granic Bytomskiego Zjednoczenia 
Przemysłu Węglowego,

19 — Wojewody Katowickiego z dnia 24 marca 1976 r.
o wynikach wyborów do Wojewódzkiej Rady Naro
dowej,

20 — Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach z dnia 17 lu
tego 1976 r. w sprawie następczej legalizacji narzędzi 
pomiarowych w województwie katowickim.

UCHWAŁA Nr XIII/46/76 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 30 stycznia 1976 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązkowego ubezpieczenia 
trzody chlewnej na terenie województwa katowickiego

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. Nr 72, 
poz. 357) w związku z § 1 pkt. 1 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 12 września 1975 r. zmieniającego rozporządze
nie w sprawie określenia zadań i uprawnień należących do 
powiatowych rad narodowych i naczelników powiatów, które 
przejmują wojewódzkie rady narodowe i wojewodowie (Dz. 
U. Nr 31 poz. 165) oraz § 38 ust. 1 pkt. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie obowiązko
wych ubezpieczeń budynków oraz mienia w gospodarstwach 
rolnych (Dz. U. Nr 49, poz. 303), Wojewódzka Rada Narodowa 
w Katowicach — uchwala:
§ 1. Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1976 r. na terenie wo

jewództwa katowickiego obowiązkowe ubezpieczenie 
trzody chlewnej.

§ 2. Zakres ubezpieczenia obejmuje:
1. Trzodę chlewną o wadze co najmniej 20 kg w gospo

darstwach rolnych niespecjalistycznych oraz trzodę 
chlewną kontraktowaną przez osoby fizyczne nie po
siadające gospodarstw rolnych.

2. Trzodę chlewną o wadze co najmniej 15 kg — w go
spodarstwach rolnych specjalizujących się w produk
cji trzody chlewnej, zarejestrowanych w urzędach 
miast, miast i gmin, gmin.

3. Koszty bezskutecznego leczenia trzody chlewnej przez 
organ służby weterynaryjnej do wysokości 200,— zł.

§ 3. Łączna składka ubezpieczeniowa obejmuje:
1. Składkę bieżącą liczoną od wartości sprzedażnej sztu

ki trzody chlewnej.
2. Składkę stałą roczną od gospodarstwa.
3. Od składki stałej rocznej zwolnione są gospodarstwa 

specjalizujące się w produkcji warzywniczej, sadow
niczej, owczarskiej, drobiarskiej, mleka, żywca woło
wego — które nie prowadzą stałego chowu trzody 
chlewnej.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Katowic
kiemu.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) z. grudzień

UCHWAŁA Nr XIV/50/76
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w KATOWICACH 

z dnia 28 lutego 1976

w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad ochrony drzew, 
krzewów i zieleni na terenie województwa katowickiego.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47) — celem zapewnienia skutecznej ochrony 
zieleni wysokiej i niskiej stanowiącej istotny element zdro
wotny dla społeczeństwa wysoko zurbanizowanego i uprze
mysłowionego województwa katowickiego — Wojewódzka 
Rada Narodowa w Katowicach — uchwala:

§ 1. Wprowadzić na obszarze województwa katowickiego 
obowiązek zapłaty odszkodowania za zniszczenie, uszkodzenie 
lub usunięcie drzew i krzewów oraz zniszczenie zieleni.

§ 2. Ustalić wysokość odszkodowania oraz tryb i zasady 
jej ustalania w sposób określony w załącznikach nr 1 i 2, 
stanowiących integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Zezwolenie na wycięcie drzew i krzewów oraz 
wejście na tereny zielone wydają w formie decyzji właściwe 
terenowe organy administracji państwowej, określając rów
nocześnie wysokość odszkodowania lub ilość drzew albo 
krzewów do posadzenia w zamian za odszkodowania pie
niężne.

2. W przypadkach szczególnie ważnych dla gospodar
ki narodowej odstępstwa od zasad odszkodowania ustalonych 
w pkt 1, nie większa jednak niż 50°/o przewidywanej wartości 
odszkodowania, wymagają każdorazowo zgody Wojewody.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 21

§ 4. Wycięcie drzew — konieczne ze względu na bezpie
czeństwo w miejscach publicznych oraz stan zdrowotny zie
leni — w ilości do 30 sztuk następuje na podstawie decyzji 
terenowego organu administracji państwowej,a w przypad
kach konieczności usunięcia większej ilości — za zgodą Wo
jewody.

§ 5. Uzyskany z usuwania (wyrębu) surowiec drzewny 
jednostka zarządzająca zadrzewieniami winna zgłosić do dys
pozycji Okręgowego Zarządu basów Państwowych w Kato
wicach w trybie obowiązujących w tej mierze przepisów 
prawnych, a pozostałe materiały roślinne pochodzące z lik
widacji terenów zieleni winny zostać wykorzystane według 
potrzeb miejscowych.

§ 6. Kwoty wpłat odszkodowań uregulowanych niniejszą 
uchwałą wpływają na dochody właściwych budżetów tere
nowych.

§ 7. Winni naruszenia postanowień niniejszej uchwały 
podlegają karze grzywny do 1.500 zł wymierzanej w trybie 
przepisów ustawy z dnia 20 maja 1971 r. kodeks wykroczeń, 
niezależnie od zapłaty odszkodowania.

§ 8. Przepisów uchwały nie stosuje się do:
— lasów państwowych oraz lasów nie stanowiących włas

ności Państwa,
— zadrzewień niepaństwowych,
— drzew i krzewów owocowych,
— spraw związanych z postępowaniem wywłaszczeniowym.

§ 9. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Kato
wickiemu.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

wz (—) G. Kroczek

Zał. nr 1 

INSTRUKCJA

stosowania i obliczania wartości usuwanych drzew

Przedmiotem odszkodowań są drzewa i krzewy zniszczone 
lub usuwane. Tabela obejmuje drzewa o wymiarze pierś- 
nicy do 84 cm, tj. średnicy pnia drzewa obliczonej na wyso
kości 1,30 m.

Drzewa o pierśnicy przekraczającej 84 cm winno się 
traktować w warunkach naszego województwa jako okazy 
szczególnie cenne i w zasadzie powinny być wyłączone z ja
kichkolwiek spekulacji (poza wyjątkami istotnie zagrażają
cymi bezpieczeństwu, np. drzewa spróchniałe lub uszkodzone 
przez wiatry itp.).

Odszkodowanie za zniszczone drzewa, krzewy wolnostojące 
oraz żywopłoty

I. współczynniki mnożne:
1. Stan zdrowotny:
a) zły — 0,5
b) dostateczny — 1,0
c) dobry — 2,0

2. Miejsce położenia:
a) parki, strefy rekreacyjne i strefy ochronne, tereny

szpitali, tereny silnego szkodliwego oddziaływania
przemysłu — 2,0

b) dzielnice mieszkalne — 1,5
c) tereny inne — 1,0

Przykład obliczenia:

Lipa o pierśnicy 31 cm, stan zdrowotny dobry, miejsce po
łożenia: park
800X31X2X2 = 99.200 zł.

Cennik 1 cm pierśnicy drzew w złotych

Średnica pnia w cm na wysokości 1,30 m — pierśnica

Zał. nr 2

L,p. nek drzew 10—14 15—19 20—24 25—29 30—341 35—39 40—44 45—49 50—54 55—59 60—64 65—69 70—74 75—79 80-84

1 •buk, dąb, grab 300 500 700 800 900 1 000 1 100 1 200 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300

2 wiąz, jesion, lipa, 
brzoza, platan 300 400 600 700 800 900 1 000 1 050 1 100 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200

3 klon, jawor, brzo
za, kasztanowiec 200 300 400 600 700 800 900 1 000 1 050 1 050 1 050 1 000 1 000 1000 1 000

4
topola, klon, je
sionolistny, wie
rzba, grochodrzew

150 200 300 400 600 700 800 900 1 000 1 050 1 050 1 000 1 000 1 000 1 000

5 świerk zwyczajny, 
sosna wejmutka 350 500 700 900 1 000 1 100 1 200 1 250 1 300 — — — — — —

6 świerk kłujący, 
daglezja, jodła

400 700 900 1 200 1 400 1 500 1 550 1 550 1600 — — — — — —

7 sosna czarna 500 800 1100 1 300 1 500 1 600 1 700 1 750 1 800 — - — — --

8
miłorząb, cis i 
inne gatunki 
rzadkie

700 1 100 1400 1 600 2 000 2 400 — — - — — — - — —



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

Cennik za 1 mb żywopłotów — naturalne i formowane

Rodzaj lub gatunek Cena zł/mb

buk, jałowiec wirginijski 800,—

bukszpan, berberys, mahonia, róża pomar
szczona, karagana, klon ginnala i tatar
ski, lilak chiński, ligustr, śnieguliczka, 
żywotnik

500,—

dereń, głóg, iglicznia, irga, jaśminowiec, 
lilak, oliwnik, pięciornik, pigwowiec, po
rzeczka, rokitnik, suchodrzew, tamary- 
szek, tawuły, złotokap

400,—

bukszpan karłowy, grab, świerk kłujący, 
cis 600,—

morwa, śliwa wiśniowa, wierzba purpu
rowa, wiśnia wonna, klon polny 250,—

Cennik za 1 m2 rzutu krzewu na grunt

Rodzaj lub gatunek Cena zł/m2

Ajlant, budleja, migdał trójklapowy, mor
wa, zwisła, pigwowiec, sumak, perełko- 
wiec

500,—

berberys thunberga, dereń, jaśminowiec, 
kalina, kokornak, kolcowój, leszczyna, li
gustr, morwa, oliwnik, pigwa, porzeczka, 
rokitnik, róża, parkowa, suchodrzew, sza- 
kłak, tamaryszek, tawlina, tawuły, wino
rośl

200,—
/

bluszcz, krępka, powojnik, cyprysik, aza
lia, różanecznik, magnolia, cis 1000,—

hortensja, lilak, mahonia 800,—

forsycja, głóg, krzewuszka, złotokap, ży- 
listek 300,—

Cennik za 1 m? elementów terenów zieleni

Rodzaj lub gatunek Cena zł/m2

Trawniki

Kwietniki

różany

byliny cebulowe begonia bulwiasta, 
krokusy, narcyzy, 
tulipany

hiacynty, zimowity, 
szafirki

cebulica dalie karłowe

kosaśce holenderskie, 
lilie, pacioreczniki

rabaty bylinowe

skalniaki

15 zł/m2

300 zł/m2

600 zł/m2

900 zł/m2

400 zł/m2

400 zł/m2

400 zł/m2

1500 zł/m2



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 23

II. Zasady postępowania przy pierśnicy drzew poniżej 10 cm 
lub krzewów:

1. Przesadzenie pod nadzorem i w miejscu wskazanym 
przez Urząd Miasta lub Gminy.

2. Posadzenie następującej ilości drzewek w miejscu
wskazanym przez Urząd Miasta lub Gminy za znisz
czone drzewo o średnicy mierzonej na wysokości 
60 cm:
2 cm — 2 sztuki sadzonek
3 cm — 6 ,ł ,,
4 cm — 10 »
5 cm — 16 »>
6 cm — 25 >>
7 cm — 35 ,,
8 cm — 50 ,, ,,
9 cm — 70 ,,

3. Odszkodowanie płatne w złotych może być zamienione 
na wysadzenie odpowiedniej ilości drzew (sadzonek), 
co powinna określać decyzja.

III. Stosowanie cennika i obliczanie wartości krzewów wolno
stojących ■ np. mongolia — stan zdrowotny dobry, ros
nąca w parku rzut korony na podłoże 3 m2
3X1000X2X2 = 12.000 zł.

IV. Stosowanie cennika i obliczanie wartości żywopłotów 
np. 50 mb żywopłotu z ligustru w ciągu ulicznym, stan 
zdrowotny źły
50mbX500XO,5 = 12.500 zł.

V. Stosowanie cennika i obliczanie wartości elementów zie
leni np. trawnik — zniszczenie 100 m2 a 15,— zł = 1.500 zł 
kwietnik — rabata bylinowa z roślinami cebulowymi 
bylin 30 m2 hiacyntów 2 m2:
2X900 zł + 30X400 zł= 13.800,— zł.

ZARZĄDZENIE Nr 1 
PREZYDENTA MIASTA KATOWIC 

z dnia 2 stycznia 1976 r.

w sprawie cennika na usługi pogrzebowe świadczone przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Katowicach

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
oraz § 1 pkt 3 zarządzenia Nr 10/75 Wojewody Katowickiego 
z dnia 5 marca 1975 r. w sprawie przekazania uprawnień do 
ustalania cen usług komunalnych organom administracji 
państwowej stopnia powiatowego (Dziennik Urzędowy WRN 
w Katowicach Nr 2 z dnia 25 kwietnia 1975 r.) — zarządza 
się, oo następuje:
§ 1. Ustala się cennik za usługi pogrzebowe świadczone przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Katowicach; cennik stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 23/303 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Katowicach z dnia 3 września 1964 r. 
w sprawie opłat za świadczone usługi pogrzebowe przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe w Katowicach 
oraz Uchwała Nr 11/160 Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej z dnia 13 maja 1965 r. w sprawie opłat za ko
rzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmen
tarnych.

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 
Miejskiego w Katowicach.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

I Zastępca 
Prezydenta Miasta

inż. J. Swirad

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Katowic z dnia 2 stycznia 1976 r.

CENNIK
za usługi pogrzebowe świadczone przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach

I. Ceny usług związane z pogrzebami (usługi wykonywane 
przez żałobnika):

1. Udział w przewozie trumny
w mieście —
— poza miastem do 3 godzin —
— od 3—6 godzin —

2. Przewóz trumny ze zwłokami
w mieście —
— poza miastem do 5 godzin —
— od 3—6 godzin —

3. Wykonanie pogrzebu w granicach
miasta —
— poza miastem do 100 km —
— powyżej 100 km —

4. Przewóz zwłok małych do 1 roku —
5. Przewóz zwłok dużych w mieście —
6. Mycie, golenie, ubieranie zwłok —
7. Włożenie zwłok do trumny przez 2

żałobników —
8. Ustawienie dekoracji pogrzebowej

lub zieleni w domu żałoby —
9. Dostawa wieńców do domu żałoby—

10. Udział mistrza ceremonii w uroczy
stości pogrzebowej —

II. Ceny usług transportowych:

1.

2.

3.

4.

5.

Dostawa trumny w dowolny punkt 
w mieście
— poza miastem

Przewóz autokarawanem zwłok w 
mieście
Wykonanie pogrzebu autokarawa
nem w mieście
— poza miastem

Za postój autokarawanu

Dostawa autokarawanem w mieście 
wieńców oraz akcesowi

20,— zł
75,— zł 

150,— zł

40,— zł
75,— zł 

150,— zł

75,— zł 
150,— zł 
200,— zł

30,— zł 
100,— zł 
300,— zł

100,— zł

40,— zł
10,— zł

500— zł

100,— zł
100,— zł +

15,— zł za 1 km 
docelowy

150,— zł

300,— zł
300, zł +

15 zł/km
30,— zł za 1 

godz.

100,— zł

III. Ceny opłat dekoracyjnych:

1. Wypożyczenie dekoracji pogrzebo
wej — 100,— zł

2. Wypożyczenie dekoracji zielonej:
— palmy — 100,—- zł za 1

dobę
— donice i wazy — 50,-- zł za 1

dobę

IV. Ceny opłat na cmentarzach komunalnych:

1. Opłaty za miejsca:
— grób ziemny jednomiejscowy
— dwumiejscowy
— za każde następne miejsce
— grób dziecinny
— rezerwacja miejsc na 20 lat bez 

prawa zabudowy
Zezwolenia
— na roboty budowlane związane 

z ustawieniem nagrobka
— za każde następne zabudowanie 

miejsca
— na ustawienie nagrobka dziecin

nego
— na roboty związane z murowa

niem grobowca jednomiejscowe- 
go, jednokondygnacyjnego

50,—- zł
100,-- zł
50,—- zł
50,—- zł

1.000,-- zł

300,—- zł

300,—- zł

50,—- zł

1.200,-- zł



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

3.

— na roboty budowlane związane
z murowaniem grobowca kon
dygnacji pionowej za każde 
miejsce —

— na roboty budowlane związane
z ustawieniem grobowca dwu- 
miejscowego jednokondygnacyj
nego —

— na murowanie grobowca dwu- 
miejscowego więcej niż z jedną 
kondygnacją, za każde miejsce —

— na ustawienie ławki —
Usługi na cmentarzu:
— muzyka w domu przedpogrze-

bowym na czas obrzędu —
— za korzystanie z domu przedpo- 

grzebowego z oświetleniem 
świecowym lub elektrycznym —

— użycie muzyki w kondukcie po
grzebowym z nagrań płytowych 
lub magnetofonowych —

— dekorację mogiły na czas trwa
nia obrzędu kirem lub zielenią—

— wykopanie grobu, przygotowa
nie do pogrzebu, zakopanie i 
uformowanie —

— wykopanie grobu dziecinnego —
— obłożenie grobu ziemią żyzną na

mogile świeżej —
— obłożenie ziemią grobu na mo

gile starej —
— jednorazowe obsadzenie grobu

materiałem roślinnym jedno
rocznym lub bylinami —

— wypożyczenie narzędzi ogrodni
czych (łopaty, kopaczki, grabi, 
szpadla, polewaczki, taczki i 
wiadra) na okres 4 godzin —

— obsadzenie grobu różami z je
dnoczesnym zaprawieniem doł
ków ziemią żyzną —

300,— zł

2.000,— zł

300,— zł
200,— zł

200,— zł

200,— zł

50,— zł

50,— zł

300,— zł
150,— zł

250,— zł

300,— zł

40,— zł

5,— zł szt.

50,— zł

a) sieć elektryczna z terminem wykonania w latach do 
roku 1983,

b) ulice z terminem wykonania w latach do roku 1983,
c) sieć wodociągowa z terminem wykonania do roku 

1983,
d) kanalizacja deszczowa z terminem wykonania do ro

ku 1983.
§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o ustaleniu 

terenu budowlanego z wyjątkiem działek które właści
ciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy zacho
wują na własność lub które zostaną w trybie art. 9 
ustawy nadane na własność członkom ich rodzin decy
zjami administracyjnymi Prezydenta Miasta Rybnika 
stwierdzającymi lub nadającymi własność działek, po
chodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na włas
ność Skarbu Państwa po upływie 2-ch miesięcy od daty 
wejścia w życie decyzji wolne od ciążących na nich 
praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości które prze
szły na własność Państwa dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na podstawie przepisów 
o wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzygnięcia w tym 
zakresie nastąpią w postępowaniu administracyjnym 
prowadzonym przez Rejonowy Zarząd Gospodarki Te
renami.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo
nych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgodnie 
z art. 12 ustawy, przystąpić do ich zabudowy w ciągu 
2-ch lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat.
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia w któ
rym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność dział
ki stała się ostateczną (prawomocną), a dla wieczystego 
użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu 
w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Terenowej Urzędu Miejskiego w Rybniku.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wiceprezydent Miasta 
mgr inż. arch. R. Fojcik

DECYZJA Nr GT-0-003/2/76 
PREZYDENTA MIASTA RYBNIKA

o ustaleniu terenu budowlanego w Rybniku—Chwałowicach 
i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139), 
art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomo
ści w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27 poz. 192), rozporzą
dzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowi
ska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzin
nego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35 
poz. 242) — postanawiam co następuje:
§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania prze

strzennego b. miasta Chwałowice zatwierdzonym uchwałą 
Prezydium WRN w Katowicach Nr 4/52c z dnia 8 lutego 
1965 r. wyznaczyć pod budownictwo jednorodzinne te
ren położony w Rybniku—Chwałowicach przy ulicy 
Świerczewskiego, ustalając go jako „teren budowlany”. 

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po
dzielony na działki budowlane zgodnie z projektem po
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
służbę geodezyjną.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie wyło
żenia projektu podziału, wnioski i odwołania nie uwzglę
dnione przez Wydział Gospodarki Terenowej rozstrzyga 
się w sposób ustalony decyzjami Prezydenta Miasta 
Rybnika.

§ 4. Na przedmiotowym terenie budowlanym w ramach te
renowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem 
art. 6 ustawy, zostaną wybudowane następujące urzą
dzenia komunalne:

DECYZJA Nr 20/76
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 lutego 1976 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Wodzisławiu Śląskim 
i jego podziale na normatywne działki budowlane

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) 
i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz rozpo
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo
wiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzin
nego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, 
poz. 242) — postanawiam, co następuje:
§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr 106/716/73 b. 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wodzisławiu 
Śląskim z dnia 23 sierpnia 1973 r. przeznacza się pod 
budownictwo jednorodzinne teren położony przy ulicy 
Pszewskiej ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po
dzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
służbę geodezyjną w dniu 31 grudnia 1974 r.

§ 3. Na terenie budowlanym w ramach terenowych planów 
gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 ustawy zo
staną wybudowane następujące urządzenia komunalne:
1) sieć elektryczna — z terminem wykonania w latach 

1976—1980,



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 25

2) ulice — z terminem wykonania w latach 1976—1980,
3) sieć wodociągowa — z terminem wykonania w latach 

1976—1980.
§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją' o ustale

niu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które wła
ściciele zgodnie z art. 8 ustawy zachowali na własność 
lub które zostały w trybie art. 9 ustawy nadane na 
własność członkom ich rodzin, decyzjami administracyj
nymi przechodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy 
na własność Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia 
wejścia w życie decyzji, wolne od ciążących na nich 
praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które prze
szły na własność Państwa, dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymają na podstawie przepisów 
o wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzygnięcia w tym 
zakresie następują w postępowaniu administracyjnym.

§ 6. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budow
lanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. 
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność 
działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkow
nika od dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użyt
kowanie wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Rejono
wego Zarządu Gospodarki Terenami w Wodzisławiu 
Śląskim.

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
mgr E. Cholewik

DECYZJA Nr 56/75 PREZYDENTA MIASTA KATOWIC

Z DNIA 30 GRUDNIA 1975

w sprawie wyłączenia spod zabudowy indywidualnej terenu 
przy ul. Strzelców Bytomskich

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.), 
art. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 11, poz. 67 z 1975 r.) postanawiam, co 
następuje:

§ 1. W związku z podjęciem decyzji w sprawie budowy 
wspólnej oczyszczalni ścieków dla miast Katowic, Sosnowca 
i Siemianowic oraz realizacji Elektrociepłowni na terenie po
łożonym w rejonie Dąbrówki Małej
— wyłącza się spod zabudowy indywidualnej teren budow
nictwa mieszkaniowego o niskiej intensywności położony 
w Katowicach Dąbrówka Mała przy ul. Strzelców Bytomskich 
ul. Wyrobiskowa.

§ 2. W punkcie 1 uchwały Nr 129/910/73 b. Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 25 paździer
nika 1973 r. w sprawie ustalenia terenów przeznaczonych 
pod budownictwo jednorodzinne w Katowicach do roku 1980 
skreśla się słowa: „ul. Strzelców Bytomskich”.

§ 3. Traci moc uchwała b. Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Katowicach Nr 89/1082/68 z dnia 8 sierpnia 
1968 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegó
łowego zagospodarowania terenu przy ul. Strzelców Bytom
skich.

§ 4. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wydzia
łu Gospodarki Przestrzennej.

§ 5. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

I Zastępca 
Prezydenta Miasta 

inż. J. Swirad

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 11 lutego 1976 roku

w sprawie nowych granic Bytomskiego Zjednoczenia 
Przemysłu Węglowego

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54 poz. 332) — ogłaszam, że decyzją Ministra Gór
nictwa i Energetyki z dnia 20 grudnia 1975 r. znak DGM/7794/ 
/75 w sprawie nowych granic Zjednoczeń Przemysłu Węglo
wego wpisano do rejestru obszarów górniczych Bytomskie 
Zjednoczenie Przemysłu Węglowego jako uprawnione do wy
dobywania węgla kamienego w granicach obszaru górniczego 
„Kłodnica” zarejestrowanego w tomie 1/1 pod Ip. 103.

Wojewoda
mgr S. Kiermaszek

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 24 marca 1976 r.
o wynikach wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 74, ust. 4 Ordynacji wyborczej do Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ogłasza się następujące 
wyniki wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej, które 
odbyły się dnia 21 marca 1976 r.

Upoważnionych do głosowania na terenie województwa 
było 2.469.973 wyborców.

W głosowaniu wzięło udział 2.453.681 wyborców tj. 99,34°/o. 
Głosów ważnych oddano 2.453.047.

Liczba głosów nieważnych wynosiła 634.
Na listy Frontu Jedności Narodu oddano 2.449.810 głosów 

tj. 99,86°/o.
Wojewódzka Komisja Wyborcza na podstawie protokółu 

z wyborów na radnych z dnia 22 marca 1976 r. stwierdza, 
że następujący kandydaci otrzymali bezwzględną większość 
głosów i zostali wybrani na radnych Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach:

w okręgu wyborczym nr 1
1. Grudzień Zdzisław
2. Surówka Franciszek
3. Henzel Halina
4. Zejer Władysław
5. Ferensztajn Bogumił
6. Tabaszewski Zdzisław
7. Cybulski Stanisław

w okręgu wyborczym nr 2
1. Messner Zbigniew
2. Nawrocki Witold
3. Jarek Leopold
4. Sierszecki Henryk
5. Cholewa Stanisław
6. Krawczyk Zofia
7. Biernat Jerzy

w okręgu wyborczym nr 3
1. Rechowicz Henryk
2. Kowalski Bronisław
3. Standzina Józef
4. Neyman Jolanta
5. German Franciszek
6. Szuster Lesław

w okręgu wyborczym nr 4
1. Lech Czesław
2. Górnicka Irena
3. Kłopocka Maria
4. Nowak Władysław



Str. 26 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

w okręgu wyborczym nr 5
1. Materac Tadeusz
2. Brzęk Adam
3. Piontek Edyta
4. Machalica Andrzej

w okręgu wyborczym nr 6
1. Zawadzka Genowefa
2. Czyżewski Andrzej
3. Grzegorczyk Barbara
4. Turczyk Józef
5. Kołątaj Mieczysław
6. Ćwikła Henryk
7. Sapek Piotr

w okręgu wyborczym nr 7
1. Jonkisz Tadeusz
2. Łakota Stanisław
3. Lasek Helena
4. Stalmach Wanda
5. Jakóbik Edward
6. Slosarczyk Barbara
7. Chlebniczek Janina

w okręgu wyborczym nr 8
1. Sąda Kazimierz
2. Faska Marceli
3. Krzyżostaniak Marian
4. Walczak Marian
5. Gabrylewicz Barbara
6. Lubojański Adam
7. Cieślar Jerzy
8. Primer Marian
9. Skowronek-Schraube Maria

w okręgu wyborczym nr 9
1. Dudek Antoni
2. Jarochnik Henryk
3. Bocian Danuta
4. Stronk Dorota

w okręgu wyborczym nr 10
1. Glanowski Mieczysław
2. Jóźwiak Jerzy
3. Kuczka Eugeniusz
4. Weber Roman
5. Komandzik Stefania
6. Dropiewski Lucjan
7. Wyciślik Czesław
8. Grabka Jerzy

w okręgu wyborczym nr 11
1. Trzcionka Ryszard
2. Krzysztoforski Zbigniew
3. Lazarczyk Jan
4. Trzeba Szczepan
5. Chmura Tadeusz
6. Dobrowolski Zbigniew
7. Nickel-Zygmańska Teresa

w okręgu wyborczym nr 12
1- Urbanowicz Bolesław
2. Pakosz Wojciech
3. Czubak Eugeniusz
4. Wysiecki Ignacy
5. Czaja Stefania
6. Strzykała Jan

w okręgu wyborczym nr 13
1- Polesz Marceli
2. Lizurek Jan
3. Szyja Anna
4. Rabsztyn Edward
5. Wróbel Henryk

w okręgu wyborczym nr 14
1. Grzesiek Ludwik
2. Siwiec Irena
3. Bączkowicz Józef
4. Modrzyński Janusz
5. Harasimiuk Kazimierz

w okręgu wyborczym nr 15
1. Macowicz Władysław
2. Janysek Jan
3. Liniany Bernard
4. Soczyńska Gerda

w okręgu wyborczym nr 16
1. Sośnierz Marian
2. Jastrzębski Jerzy
3. Mirocha Franciszek
4. Strzyszcz Zygmunt
5. Weber-Pieluszyńska Halina
6. Konieczka Tadeusz

w okręgu wyborczym nr 17
1. Daszewski Mieczysław
2. Zwoliński Tadeusz
3. Archacki Józef
4. Białas Henryk
5. Rybarska Wirginia

w okręgu wyborczym nr 18
1. Kolka Henryk
2. Gaweł Zbigniew
3. Maślanka Aleksander
4. Piechoczek Emil
5. Oleksy Halina

w okręgu wyborczym nr 19
1. Sateja Jerzy
2. Kurnatowska Helena
3. Tauter Jan
4. Faber Alojzy
5. Swierc Franciszek

w okręgu wyborczym nr 20
1. Sobolewski Stanisław
2. Banasiak Stanisław
3. Puchała Tadeusz
4. Baron Henryk
5. Suduła Kazimierz
6. Mróz Marcin
7. Czuga Eryk
8. Bażanowska Zuzanna
9. Belkius Jerzy

w okręgu wyborczym nr 21
1. Kozubek Czesław
2. Matula Andrzej
3. Palica Roman
4. Żagiel Czesław
5. Marszał Władysław
6. Kulach Irena
7. Szczepański Werner

w okręgu wyborczym nr 22
1. Kiermaszek Stanisław
2. Szczurowski Adam
3. Stępień Lucjan
4. Witek Walenty
5. Lubszczyk Henryk
6. Sitek Rafał
7. Kula Emil
8. Nogowczyk Bolesław

w okręgu wyborczym nr 23
1. Kroczek Gerard
2. Kielan Stanisław
3. Sembol Adam



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 27

4. Kluzek Zofia
5. Jureczko Stanisław
6. Słowiok Jerzy
7. Andrzejak Adelajda
8. Kupka Leonard

w okręgu wyborczym nr 24
1. Błaszczok Henryk
2. Gajda Anna
3. Bębenek Jan
4. Dubiel Bernard
5. Gomółka Regina
6. Szlapińska Krystyna
7. Marcinek Józef

w okręgu wyborczym nr 25
1. Gubała Eugeniusz
2. Mrozik Leopold
3. Kaleta Joanna
4. Lis Marian
6. Górska Janina

w okręgu wyborczym nr 26
1. Gałeczka Hubert
2. Biniek Stanisław
3. Roman Alicja
4. Jachowicz Aleksander
5. Gibała Barbara
6. Pietraszek Edward

w okręgu wyborczym nr 27
1. Wasilewski Waldemar
2. Szarawarski Antoni
3. Kwiatkowska Daniela
4. Blicharski Tadeusz
5. Zientek Józef
6. Lizoń Konrad
7. Naczyńska Krystyna
8. Kowalski Zbigniew
9. Popielecki Eugeniusz

w okręgu wyborczym nr 28
1. Jakóbik Bolesław
2. Gaj Władysława
3. Dubiel Edward
4. Furman Kazimierz
5. Chachulska Barbara

w okręgu wyborczym nr 29
1. Kosowska Stanisława
2. Miziołek Stanisław
3. Solarz Edward
4. Lipka Aleksandra

w okręgu wyborczym nr 30
1. Makselon Piotr
2. Gołąb Roman
3. Nędza Stanisław
4. Skubis Urszula
5. Szczukowska Joanna
6. Suwalski Bogusław

w okręgu wyborczym nr 31
1. Pawlak Tadeusz
2. Stańczyk Zbigniew
3. Białas Leonard
4. Skorupa Jan
5. Gieszczyk Janina
6. Gro ja Józef
7. Nowak Honorata
8. Wojdas Czesława

w okręgu wyborczym nr 32
1. Strycharski Marian
2. Gardeła Stanisław
3. Lelątko Teodor
4. Łukasik Genowefa
5. Giżecka Wiesława
6. Karolak Mieczysław
7. Huras Bolesław

Pierwszy Zastępca Wojewody
Dr Zdzisław Gorczyca

OBWIESZCZENIE

Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach z dnia 17 lutego 
1976 r. w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiaro
wych w województwie katowickim.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 1972 r. w sprawie szczegółowego zakresu działa
nia Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar oraz zasad two
rzenia i szczegółowego zakresu działania terenowych urzę
dów miar (Dz. U. Nr 29, poz. 204 z 1972 r.) ogłaszam urucho
mienie w roku 1976 objazdowych urzędów miar na terenie 
województwa katowickiego w celu przeprowadzenia następ
czej legalizacji narzędzi pomiarowych we wszystkich gałę
ziach gospodarki narodowej wg następującego planu:
1. w Zawierciu od dnia 11 maja do dnia 9 czerwca 

włącznie dla miasta Zawiercie i gmin: Kromołów, Łazy 
i Ogrodzieniec;

2. w Wolbromiu od dnia 11 czerwca do dnia 19 czerwca 
włącznie dla miasta i gminy Wolbrom oraz gmin: Pilica 
i Żarnowiec;

3. w Olkuszu od dnia 22 czerwca do dnia 16 lipca włą
cznie dla miast Olkusz, Sławków i Bukowno oraz gmin: 
Olkusz, Bolesław i Klucze;

4. w Trzebini-Sierszy od dnia 19 lipca do dnia 31 
lipca włącznie dla miasta i gminy Trzebinia-Siersza oraz 
gminy Myślachowice;

5. w Chrzanowie od dnia 3 sierpnia do dnia 1 wrześ
nia włącznie dla miast: Chrzanów i Libiąż oraz gmin: Ba
bice, Chrzanów i Libiąż;

6. w Jaworznie od dnia 3 września do dnia 25 wrześ
nia włącznie dla miast Jaworzno i Jeleń oraz gminy By
czyna.
Do objazdowych urzędów miar w roku 1976 powinny być 

zgłaszane wagi nośności do 3000 kg, odważniki, wzrostomie- 
rze, suwniki miernicze do mierzenia drewna i proste od
mierzacze cieczy posiadające cechy legalizacyjne z roku 1974 
i lat wcześniejszych stosowane we wszystkich dziedzinach 
gospodarki narodowej do określenia ilości albo jakości rzeczy 
lub świadczeń rzeczy i usług w celu uzyskania prawidłowej 
podstawy do rozliczeń, albo przy wszelkiego rodzaju czyn
nościach urzędowych i zawodowych oraz przy innych czyn
nościach mających znaczenie dla interesu społecznego, jak 
również mające znaczenie dla bezpieczeństwa i higieny pra
cy albo ochrony zdrowia (art. 6 ustawy o miarach i narzę
dziach pomiarowych Dz. U. Nr 23, poz. 148 z 1966 r.) znaj
dujące się zarówno w urzędach państwowych i instytucjach, 
jak również w handlu, przemyśle i rolnictwie tak sektora 
uspołecznionego jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich ga
łęziach gospodarki narodowej narzędzi pomiarowych nie le
galizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych, podlegają na 
podstawie art. 16 powołanej wyżej ustawy karze grzywny 
do zł 4500,— lub aresztu do 3 miesięcy.

DYREKTOR
A Radecki



Str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 226, tel. w. 253

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

Oplata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zl

Oplata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zl

Oplata za ogłoszenia wynosi: cala strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zl, 1/2 strony — 165 zl, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 
60 zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27078-2411-139—31 sumy na zlecenie.

Cena 2.40 zł

ODBIORCA:

DUS zam. 483/76 1330 egz.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem




